
 

 

                                             
                        SCUOLA STATALE   PRIMARIA E DELL’INFANZIA 

“S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello    -   71121  FOGGIA 

www.sangiovanniboscofoggia.gov.it 
Tel./Fax  0881/631586  -  e-mail: FGEE005009@istruzione.it; 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT- C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009   
 
 

Albo on line  
 Sito Web 

 
Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120064 ATTIVITA’ KA1 

CUP:B79B23001520006 Mobilità per l’apprendimento 
individuale 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA MOBILITA’ BARCELLONA – BANDO 
PROT.N. 0001476 DEL 04/03/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Programma Erasmus + Call 2023-KA1 – Terza Annualità; 

 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE del 16/06/2023 prot.n. 24881 con la quale si 

autorizza l’avvio delle attività, a partire dal 01/06/2023 fino al 31/08/2024, del Programma 

ERASMUS+ Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120064- Attività KA1 “Mobilità per 

l’apprendimento individuale”; 

  

Visto le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione del suddetto progetto; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

Vista la disponibilità finanziaria prevista nel programma annuale e.f. 2025 approvato con delibera 

n.5 del 28/01/2025; 

 

Visto il progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120064-Attività KA1; 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0001852/U del 18/03/2025

IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:FGEE005009@istruzione.it


VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il bando, prot n. 0001476 del 04/03/2025, di selezione del personale docente per la 

partecipazione alla formazione/affiancamento nell’ambito del progetto erasmus +  azione ka1 - 

progetti di mobilita’ enti accreditati settore scuola - Barcellona; 

 

PRESO ATTO  delle candidature pervenute da parte del personale interno all’istituzione alla data di 

scadenza prevista; 

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot.n. 0001807 del 17/03/2025 per la valutazione 

delle candidature finalizzate alla selezione di n.3 partecipanti all’attività di formazione a 

Barcellona; 

 

 VISTO il verbale della Commissione prot. n. 0001822 del 17/03/2025 relativo alla valutazione 

delle candidature e alla predisposizione della graduatoria;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012 n.190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione” 

 

DECRETA  

-di approvare e pubblicare la seguente graduatoria, coma da allegato n.1 parte integrante del 

seguente decreto, relativa all’individuazione di n. 3 partecipanti all’attività formativa a Barcellona 

dal 23 giugno 2025 al 29 giugno 2025; 

- avverso la suddetta graduatoria  è possibile produrre ricorso entro 5 gg dalla data di pubblicazione; 

- in assenza di ricorsi la Graduatoria diverrà definitiva; 

 -di pubblicare il presente decreto sul sito dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione relativa al 

progetto; 

- di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall'ordinamento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         dott.ssa Maria CIANCI 

 

 

 

                                                                                                                                          

       



Allegato n. 1 -GRADUATORIA: BANDO DI SELEZIONE DEL PERSONALE DOCENTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

FORMAZIONE/AFFIANCAMENTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS +  AZIONE KA1 - PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI 

ACCREDITATI SETTORE SCUOLA - prot.n. 0001476 del 04/03/2025   

 Mobilità per l’apprendimento individuale  in  SPAGNA  (Barcellona)  n.3 posti 

Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-0001200064  III annualità 

 
 Partecipazione 

a scambi, 

stage, progetti 

comunitari nel 

campo 

didattico 

 

4 punti per 

ogni esperienza 

Max 8  punti 

Partecipaz

ione a 

mobilità 

alunni 

 

1 punto 

Max 20 

punti 

Anzianità di 

servizio interna 

all’ Istituto 

Da 1 a 5 anni 

punti 2 
Da 6 a 10 anni 

punti 4 
Da 11 a 15 anni 

punti 6 
Da 16 a 20 anni 

punti 8 
Oltre 20 anni 

punti 10 

MIUR: 

2 punti per 

ogni cert 

A2;  

3 punti per 

ogni cert 

B1;  

4 punti per 

ogni cert 

B2;  

5 punti per 

ogni cert 

C1; 

6 punti per 

ogni cert C2 

Partecipazione 

all’organizzazio

ne e ai processi 

decisionali 

dell’Istituto 

negli ultimi 4 

anni (a.s. 

2020/21; a.s. 

2021/22; a.s. 

2022/23; a.s. 

2023/24) 

Incarichi: 

presidenti 

interclasse/intersezi

oni e referenze 

varie 

 

1 punto per ogni  

ogni  a.s.  

Max 9 punti 

Competenze informatiche 

certificate, 4 punti per 

ogni titolo max 24 punti 

: 

 Eipass 7 

moduli user 

 Eipass 

progressive 

 Didattica 

Digitale 

Integrata 

 Corso 

sull'uso 

didattico 

della Lim 

 Corso 

sull'uso 

didattico dei 

Tablet 

 Corso Coding 

Frequenza corsi 

ICT di minimo 30 

ore riconosciuti dal 

MIM FUTURA 

(PNRR) 
 
 
2 punti per ogni corso 

Max 10  punti 

Lettera 

motivazionale 
 
 
 
 
 
5 punti 

Tot 

Ficarelli F. 2 / 4 / 3 12 10 5 36 

Iacovangelo V. 1 / 4 / 3 12 2 5 29 

Grilli B. / / / 5 / 16 2 5 28 

D’Errico M.M. 2   / 7 2 4 4 4 5  25 

Padalino I. 1         / 2 4 / 12 / 5 24 

Occhionero C. 1        / 1 7 / 4 4 5  22 

Mentana S.  /  / 1 / / 12 / 5  19 

Ercolino M.P. /  / 1 4 / 8 / 5  18 

Cotugno C.        /      / 1 4             /                    /              / 5  10 

Insanguine S.                                               Esclusa per domanda non conforme a quanto richiesto dal Bando 

 


		2025-03-18T11:37:52+0100
	CNCMRA71E51D643A




